中国蚕学会文件
蚕学会办字[2011]第9 号

——————————————————————————————————
关于召开中国蚕学会第八届暨国家蚕桑产业技术体系
家（柞）蚕遗传育种及良种繁育学术研讨会的通知
各省（市、区）蚕（桑）学会、各有关单位：
根据中国蚕学会的年度学术交流计划，中国蚕学会第八届暨国家蚕桑产业技术体系家（柞）蚕遗传育种及良种繁育学术研讨会（以下简称会议）定于2011 年7 月下旬在山西运城市召开。现将有关事项通知如下：
一、会议主题
结合国家蚕桑产业技术体系的建设，研讨家蚕和柞蚕遗传育种的方向、目标和特殊用途品种的审定标准；交流和展示近年来在家蚕和柞蚕遗传、育种和良种繁育等领域的研究成果与新技术。
二、会议时间
2011 年7 月22 日（星期五）报到，会期7 月23 日-26 日，为期4天，其中包括基地参观考察。
三、会议地点
山西省运城市金鑫大酒店，运城市槐东南路。
四、会议组织
会议由中国蚕学会主办，山西省蚕学会、山西省蚕业科学研究院承办。国家蚕桑产业技术体系有关功能研究室和试验站共同参与本次会议组织工作。
五、论文征集要求
1.请各省（市、区）蚕学会、蚕业科教单位参照主题，广泛发动和组织蚕业科技人员撰写并报送论文。
2.论文以摘要和全文形式撰写，以word 文档用电子邮件方式发送给承办单位。请注明论文报送人的通讯联络方式（联系人、地址、电话、E-mail等），并注明是否准备参加会议并进行交流。
3. 论文格式：参照如下排版格式。
论文题目3 号黑体，作者小4 号仿宋，作者单位、摘要、正文5 号宋体；图表表头5 号黑体，表格内容小5 号宋体；参考文献小5 号宋体；全文不分栏，段落间距18 磅，作者简介放首页右下。
4. 论文征集截止日期为2011 年6 月20 日。
5．论文报送联系方法：
联系地址：山西省运城市槐东南路果业大楼邮编：044000

山西省蚕业科学研究院
联 系 人：王东，0359-2096959,13935915185

王代乐，0359-2096965,13835906915

E-mail：sxscky@126.com

六、会议代表名额及会议费用
1、本次会议代表为100 人左右。参加会议人员组成为蚕种专业委员会成员、蚕桑产业技术体系遗传育种功能研究室岗位专家、主产省代表和各科研教学单位家（柞）蚕育种、良种繁育代表，分配名额见附表。参会人员须于6 月25 日前将回执邮件告知山西省蚕业科学研究院联系人，并注明是否参加考察。
2.与会代表交通费及食宿自理，会议注册费2500 元（不参加考察注册费1000 元）。
七、会议交通指南
飞机：运城关公机场现已开通至北京、上海、广州、深圳、成都、重庆、沈阳、昆明、三亚、武汉、南京、太原等地航班；也可到达西安咸阳机场，再到西安转乘汽车到达运城客运中心（大约300 公里）。
火车：到达运城火车站；也可到达三门峡火车站，转乘汽车到达运城客运中心（大约50 公里）；也可到达西安火车站，转乘汽车到达运城客运中心（大约300 公里）。
中国蚕学会
2011 年6 月10 日

抄报：中国科协学会学术部、农业部种植业管理司
抄送：国家蚕桑产业技术体系办公室、山西省蚕学会、山西省蚕业科学研究院
附表1 各省区参加家蚕和柞蚕遗传育种学术研讨会代表预报名额

	省市区
	名额
	省市区
	名额
	省市区
	名额
	省市区
	名额

	西南大学
	4
	山东
	5
	江西
	2
	柞蚕
	10-15

	江苏
	10
	云南
	5
	贵州
	2

	浙江
	10
	陕西
	5
	新疆
	2

	广东
	5
	安徽
	5
	中蚕所
	5

	广西
	10
	湖南
	3-4
	山西
	数名

	四川
	8
	湖北
	3-4
	农业部

附表 2 参加家蚕和柞蚕遗传育种学术研讨会代表回执

	单位

	地址

	邮编

	姓名

	性别

	职称

	手机

	姓名

	性别

	职称

	手机

	姓名

	性别

	职称

	手机

	姓名

	性别

	职称

	手机

	到达运城航班或车次

	到达时间

	返程时间

	从何处返程

	到何处

	航班车次

	是否参加
考察

联系人：王  东：0359-2096959   13935915185
王代乐：0359-2096965   13835906915

E-mail：sxscky@126.com
中国蚕学会第八届暨国家蚕桑产业技术体系
家（柞）蚕遗传育种及良种繁育学术研讨会日程安排
	时间
	地点
	内容
	备注

	2011年7月22日
	山西运城市
	会议代表报到

	2011年7月23—24日
	山西运城市
	研讨会
	不参加考察的代表会后从运城离会

	2011年7月25—26日
	山西部分蚕业基地
	考察

	2011年7月27日
	山西太原市
	离会

中国蚕学会

2011年6月16日